附件2
2024年至2025年车辆租赁服务合同

甲方（租用方）： 广西壮族自治区海洋环境监测中心站

乙方（供车方）：

根据国家法律、法规规定的有关规定，本着互利互惠的原则，双方经友好协商一致，就广西壮族自治区海洋环境监测中心站2024年至2025年车辆租赁服务项目达成如下协议：

服务内容及服务期限

（一）服务内容。甲方委托乙方在北海及全国范围等城市开展有关公务活动提供用车租赁服务。乙方在服务期限内为甲方提供不定期的用车服务。

（二）服务费支付方式。用车结束，乙方向甲方提供租车发票。按照有关程序，甲方履行报销手续后15个工作日内通过转账方式向乙方支付租车服务费用。

服务保障。甲方应在用车前3小时内，将公务行程、用车数量、用车时间等通知乙方负责人。乙方需积极响应，为甲方及时提供用车服务。

租车标准一览表                单位：元/天

	用车地点
	A级小车
	3.1米-3.8米小货车
	SUV越野车
	商务车及B级轿车
	中巴车
	大巴车
	备注

	市内
	500
	600
	600
	600
	800
	900
	含：司机等待接送服务、燃油费（含市区停顿）、停车费等。

	市内临时用车
	100元/小时
	100元/小时
	100元/小时
	100元/小时
	150元/小时
	200元/小时
	含：司机等待接送服务。4个小时以内按小时计，超过4个小时按天结算。

	铁山港码头
	600
	700
	700
	800
	850
	1000
	含：司机等待接送服务、燃油费（含市内停顿）、停车费等

	沙田、英罗村
	800
	1100
	1000
	1000
	1500
	1800
	含：司机食宿、高速路桥费、停车费、燃油费等

	合浦西场
	800
	1000
	850
	900
	1400
	1600
	含：司机食宿、高速路桥费、停车费、燃油费等

	钦州港码头
	1000
	1200
	1000
	1200
	1500
	1800
	含：司机食宿、高速路桥费、停车费、燃油费等

	钦州大风江
	900
	1200
	1000
	1100
	1300
	1500
	含：司机食宿、高速路桥费、停车费、燃油费等

	防城港码头
	1300
	1300
	1400
	1400
	1800
	2000
	含：司机食宿、高速路桥费、停车费、燃油费等

	东兴
	1300
	1300
	1400
	1400
	1800
	2000
	含：司机食宿、高速路桥费、停车费、燃油费等

	南宁
	1100
	1500
	1300
	1300
	2000
	2300
	含：司机食宿、高速路桥费、停车费、燃油费等

	广东湛江
	1100
	1600
	1300
	1300
	2000
	2500
	含：司机食宿、高速路桥费、停车费、燃油费等

	海南海口
	2700
	3000
	3000
	3000
	3500
	4000
	含：司机食宿、高速路桥费、停车费、燃油费。车辆过渡费...等

	海南三亚
	3500
	4000
	4000
	4000
	5000
	6000
	含：司机食宿、高速路桥费、停车费、燃油费。车辆过渡费...等

	广东阳江
	2000
	2100
	2200
	2200
	3500
	4000
	含：司机食宿、高速路桥费、停车费、燃油费。车辆过渡费...等

备注：关于用车超出以上已报价范围以外的车型.比如：（黄牌4米2以上大货车）或行程地点按市场价以实际公里比例标准收费。

例如1：（大货车，高档商务车，特殊作业车辆等等...）。

例如2：（广东或广东省以外特殊工作环境等等...）。

用车服务费不再单列车辆折旧、驾驶员服务费（工资及社保）、驾驶员住宿费、驾驶员服务期间餐费、租用汽车油费、保险费、保养费、停车费、路桥费等，即甲方仅按约定支付租赁车辆的服务费用，不负责其它任何费用、事务、责任，甲方不承担发生事故风险产生的任何费用。
三、双方权责

（一）甲方权责。

甲方不承担用车期间内车辆所发生的交通事故或其它事故的一切责任，包括但不限于有关部门的罚款、第三者责任等等。原则上甲方在每月20日前，将上月用车服务报酬及时付清月结款。甲方不得要求乙方驾驶员违反交通法规，不得直接操作车辆。

（二）乙方权责。

乙方必须确保所提供的车辆车况良好（6年以内，或行程10万公里以内）、车内设备和相关证件、保险齐全、车内整洁卫生，车辆底盘高、具有防侧滑性好。提供的车辆至少投保以下险种：交通强制险、盗抢险、乘客座位险及对应的不计免赔险。乙方承担车辆故障或交通事故引起的相关责任及费用，各项车险在有效期内。用车期间，乙方在接到关于车辆故障或交通事故的通知后尽快到达现场处理，处理时间超过2小时的，应及时更换同档次或高于同档次类似车型的车辆，保证甲方工作的正常运转。

乙方提供的驾驶员须具备良好驾驶技术和职业道德，积极配生过重大事故。驾驶员服务期间，身体健康，不得饮酒和疲劳驾驶。
乙方提供的驾驶员须持有有效期内的符合所驾机动车的机动车驾驶证，乙方人员（管理人员、联系人、驾驶员等）进行必要的保密培训，服务本项目的乙方人员均应遵守甲方的相关保密规定，对甲方工作情况及地点熟悉，从事5年（含）以上驾驶车辆工作，经验丰富并且无发、人物不得进行拍照、录音、记录、讨论、传播等。

乙方提供有效的三证合一的营业执照副本复印件、法定代表人身份证复印件、投入本项目的车辆、司机等信息及承诺等相关材料、投保险种证明材料给甲方备案核查；乙方不得以转包或分包的方式履行本协议。

乙方应当配足驾驶员并检查车辆方可出车，驾驶员每天累计驾驶时间不超过8小时，连续驾驶不超过4小时。

乙方提供用车服务期间，须保证甲方乘车人员安全，否则，乙方给予赔偿。

四、其它

本协议一式两份，具有同等法律效力。甲方乙方各执一份。本协议经甲乙双方签字并加盖公章起生效，至   年   月  日终止。本协议期限届满后，如甲方仍需要用车服务的，乙方在同行条件下有优先权。

本协议未尽事宜，遵照国家法律法规规定执行。

甲方有到周边城市用车需求，参照本协议执行。

甲方：   广西壮族自治区             乙方：
海洋环境监测中心站
负责人或代理人：                    负责人或代理人：

电话：                              电  话：

银行账号：                          银行账号：
日期：      年     月     日                  日期：      年     月     日